福岡市水道水源かん養事業基金運営委員会

第２５回 運営委員会 議事録（要旨）

１ 開催日時

   平成 30 年 7 月 20 日（金）～平成 30 年 8 月 1 日（水）

２ 開催場所

   個別訪問（持ち回り）及び資料郵送による書面開催

３ 委員数（出席者）

 ８名

４ 議事

   Ⅰ 平成２９年度事業実績について

   Ⅱ 平成３０年度事業について

５ 委員からの意見等

   ・植樹における樹種の選定について，地域の在来種であることが望ましいが，景色を楽し

むための紅葉や登山道整備のための紫陽花の植樹などの例もある。どのように自然と馴

染ませるか難しいとは思うが，在来種であることに加えて，地域活性化に繋がるような

意図を持った選定も考えてはどうか。

・基金残高が少なくなり事業の見直し等する場合は，運営委員に意見を求めてほしい。

   ・「水道水源かん養事業」の「かん養」は，漢字で表記した方が意味が伝わるのではないか。